令和３年３月９日

 保護者 様

                      須賀川市教育委員会教育長 森合義衛

春休み期間中の新型コロナウイルス感染防止のご協力のお願い

 日頃より、本市小・中学校における新型コロナウイルス感染防止に向けた取り組みにご

理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、まもなく春休みを迎えますが、現時点における生活圏の感染状況は、一時期減少

に転じたものの、断続的に感染者が発生し、引き続き予断を許さない状況にあります。

また、春休みは、ご家庭におきましても県内外の様々な方との交流が増える機会でもあ

りますが、お子さんの感染をできる限り防ぐために、下記のとおり感染防止の対策につい

て、ご理解とご協力をお願いいたします。

１ 免疫力を高めるために、栄養バランスのよい食事、十分な睡眠、室内での運動の工

夫など規則正しい生活を心がけさせてください。

２ 定期的に室内の空気を入れ替えてください。

３ 感染が拡大している地域から帰省または移動したご家族や友人と一緒に過ごす場合

は、家庭内においても、できる限りマスクの着用などの対策を行ってください。

４ 部活動及び特設活動について、発熱等の風邪の症状があるときには参加させず、か

かりつけ医を受診してください。

５ 誰もが感染する可能性があることを伝え、感染情報についてＳＮＳ等で差別や偏見

につながるような発信をしないようご指導ください。